THÔNG BÁO
Về việc thời hạn chi, tạm ứng, đề nghị cam kết chi, hạch toán

và đối chiếu các khoản chi ngân sách nhà nước năm 2025

Kho bạc Nhà nước (KBNN) Khu vực VII thông báo tới các đơn vị giao
dịch về thời hạn chi, tạm ứng, đề nghị cam kết chi, đối chiếu, xác nhận và hạch
toán chuyển nguồn ngân sách năm 2025 sang năm 2026, cụ thể như sau:

1. Thời hạn chi, tạm ứng ngân sách (bao gồm chi đầu tư công và chi
thường xuyên thuộc dự toán năm 2025, năm trước chuyển sang năm 2025):

- Thời hạn chi thực hiện chậm nhất đến hết ngày 31/12/2025.

- Thời hạn gửi hồ sơ, chứng từ rút dự toán chi ngân sách, tạm ứng ngân
sách, đề nghị cam kết chi đến KBNN nơi giao dịch chậm nhất đến hết ngày
30/12/2025.

Lưu ý: Không thực hiện tạm ứng ngân sách năm 2025 trong thời gian
chỉnh lý quyết toán (trừ tạm ứng để thực hiện bồi thường, hỗ trợ và tái định cư).

2. Đối với các khoản tạm ứng đã đủ điều kiện chi, khối lượng công
việc đã thực hiện từ ngày 31/12/2025  trở về trước được giao trong dự toán
ngân sách năm 2025.

- Thời hạn chi, thanh toán ngân sách được thực hiện đến hết ngày
31/01/2026.

- Thời hạn gửi hồ sơ, chứng từ chi ngân sách, đề nghị cam kết chi đến KBNN
nơi giao dịch chậm nhất đến hết ngày 26/01/2026.

3. Đối với vốn vay ODA, vốn vay ưu đãi: Thời hạn gửi hồ sơ đến
KBNN nơi giao dịch để hạch toán ghi thu ghi chi chậm nhất trước ngày
01/02/2026.

4. Thời hạn đối chiếu số liệu năm 2025 sau ngày 31/12/2025: Chậm
nhất trước ngày 10/01/2026 các đơn vị lập bảng đối chiếu, xác nhận với KBNN
nơi giao dịch theo mẫu quy định. Lưu ý: Các đơn vị giao dịch chỉ thực hiện đối
chiếu năm 2025, không phải thực hiện đối chiếu số liệu tháng 12/2025 (đối với
tài khoản tiền gửi) và quý IV-2025 (đối với dự toán).

5. Thời hạn đối chiếu số liệu năm 2025 khi hết thời gian chỉnh lý
(31/01/2026), đối chiếu chuyển nguồn ngân sách sang năm sau (gồm cả chi
thường xuyên và chi đầu tư XDCB): Chậm nhất trước ngày 10/02/2026 các
đơn vị lập bảng đối chiếu, xác nhận với KBNN nơi giao dịch theo mẫu quy định.

Kho bạc Nhà nước khu vực VII thông báo đến các đơn vị giao dịch được
biết để thực hiện theo các quy định hiện hành./.

KHO BẠC NHÀ NƯỚC KHU VỰC VII